Дело № 2-5-283\2023
 Р Е Ш Е Н И Е
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
06 июня 2023 года                                                       г. Симферополь
 Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым - Попова Н.И.,
         при помощнике мирового судьи – Бошковой Ю.С.
рассмотрев    в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым   «Железнодорожный Жилсервис» к    Елисееву Сергею Михайловичу , третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования на предмет спора, Елисеева Елена Валерьевна, Елисеев Елисей Сергеевич,    о взыскании задолженности по оплате за   содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме,  -
                                                   УСТАНОВИЛ:

        На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199  ГПК Российской Федерации,   -
Р Е Ш И Л :
          Иск удовлетворить.
          Взыскать с  Елисеева Сергея Михайловича, ДАННЫЕ,  в пользу    Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым   «Железнодорожный Жилсервис», ДАННЫЕ,    задолженность        по оплате за   содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме       по адресу: ДАННЫЕ в размере  8137 рублей 15 коп.     за период с 01.03.2021 г. по 30.09.2021 г.
      Взыскать с   Елисеева Сергея Михайловича, ДАННЫЕ,  в пользу    Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым   «Железнодорожный Жилсервис», ДАННЫЕ,     расходы по оплате государственной пошлины  в размере  400 рублей.
        Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя  в течение  месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.
          Разъяснить сторонам, что  мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления  резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
                  Мировой судья                                                                   Попова Н.И.